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Wodzistaw, 14.01.2021 I.

INFORMACJA

dla Wykonawcéw nr 2

»~Modernizacja o§wietlenia ulicznego'na terenie Gminy Wodzistaw”

Zamawiajgcy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U.z 2019 r. poz. 1843 z pdzn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania:

Jako wprowadzenie do ponizszych odpowiedzi Zamawiajacy przedstawia nastepujace wyjasnienia.
Zostaty przeprowadzone analizy dostepnych na rynku systeméw sterowania o$wietleniem pod katem
ich wad i zalet, w szczegblno$ci kosztéw utrzymania. Na podstawie tej analizy zostaly okreslone
wymagania, ktére sa najbardziej korzystne dla Zamawiajacego. Przy okreslaniu wymagan uwzgledniono
realno$é realizacji takiego systemu przez Wykonawcéw. Zamawiajacy wiekszo$é wymagan okreslit jako
dodatkowa punktacje w ocenie ofert, ktore nie sa obligatoryjne.

Dodatkowo Zamawiajacy wyznaczyt tak odlegly czas realizacji zadania, ze taki system mozna zbudowaé
od podstaw korzystajac z dostepnych na rynku rozwiaza¢ i firm informatycznych.

Firmy oferujace system sterowania o$wietleniem, jak mozna wywnioskowa¢ z ponizszych pytan,/zadan,
nie s3 zainteresowane wspdétpraca z Zamawiajacym poprzez dostosowanie swoich produktéw (np. po
przez zmiang protokoin Komunikacyjnege czy instalacje serwera w siedzibie Zamawiajacego).
Zamierzajy uzyskac jak najwiekszy zysk, bez angazowania si¢ w dostosowywanie swoich produktéw bez
jakiejkolwiek modyfikacji. Zamawiajacy nie wymaga kosmicznej technologii, dostepnej tylko dla
nielicznych. Wymagania sa realne i Zamawiajacy oczekuje rozwiazania dopasowanego do jego potrzeb.

Dodatkowo Zamawiajacy informuje, ze;

Modernizacja oswietlenia drogowego na terenie calej gminy wiaze si¢ z duza odpowiedzialnoécig wobec
spolecznosci lokalnej, wobec finanséw publicznych, jak réwniez wobec instytucji rozliczajacej $rodki
pozyskane z dofinansowania. W trakcie przygotowania dokumentacji projektowej i SIWZ
przeprowadzono szczegétowa analize mozliwych do wystapienia trudnych do rozwiazania sytuacji w
trakcie, jak i po wykonaniu inwestycji. Z przeprowadzonych analiz wynika, %e najwicksze ryzyko
wystepuje po realizacji inwestycji, w czwartym i piatym roku utrzymania projektu. Warunki
dofinansowania zobowiazujg Zamawiajacego do utrzymania projektu przez okres min. 5 lat od daty
zakoficzenia inwestycji (odbioru koicowego).

Przeanalizujemy nastepujacy przypadek. Wykonawca realizuje wymiane o$wietlenia na terenie catej
gminy. Zainstalowal oprawy tego samego typu od jednego producenta. Wszystko zostato wykonane w
terminie, odebrane, rozliczone i po 30 dniach od odbioru koficowego zostalo zwrécone Wykonawcy
zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy. Zamawiajgcemu pozostalo jako zabezpieczenie gwarancji
i rekojmi 60 000 zi brutto (zgodnie z PZP przy budzecie zaméwienia 4 min z1). Zakladajac najczarniejszy
scenariusz, po 3 latach od odbioru koficowego nast¢puje awaria o§wietlenia, wszystkie oprawy przestaja
$wieci¢ i wymagaja natychmiastowej wymiany.

Taki przypadek faktycznie wystapit w Detroit w Stanach Zjednoczonych, gdzie w 2019 roku 20 600 sztuk
opraw przestalo §wiecic:

https://eu.detroitnews.com/story/news/local/detroit-city/2019/05/07 /detroits-led-streetlights-going-
dark-after-few-years/3650465002/

W dalszych krokach Zamawiajacy zglasza awarie do Wykonawcy i okazuje sie, Ze firma juz nie prowadzi
dziatalno$ci (zostala rozwiazana, zglosita upadlo$é, itp.) i nie ma mozliwosci usuniecia awarii z
udzielonej gwarancji. Zamawiajacy pozostaje z kwota 60 000 zl brutto i dodatkowym wymaganiem
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instytucji dofinansowujacej, ktéra wymaga utrzymania projektu przez min. 5 lat. W tej sytuacji
Zamawiajacy musi z wlasnych $rodkéw odtworzyé caly inwestycje. Nie jest to moZzliwe w trybie
natychmiastowym, gdyz Zamawiajgcego obowiazuje Prawo Zamowiefi Publicznych, musi przeprowadzic
pelna procedure przetargowa. Przy sprzyjajacych warunkach naprawa tak duzej awarii moZe nastapié
po 5-6 miesigcach. Dodatkowo, pomijajac koszty finansowe, wystgpuje ogromny Koszt spoleczny,
zagrozenie bezpieczefistwa mieszkancow, naruszenie zaufania do wtadz gminy.

Prawo Zamowien Publicznych nie zabezpiecza Zamawiajacego przed wystapieniem takiego scenariusza.
Jedynym narzedziem zabezpieczajacym Zamawiajacego, jest mozliwo§¢é wymagania w trakcie
przeprowadzanego postepowania przetargowego odpowiednich dokumentéw i certyfikatéow
poswiadczajacych jakoéé dostarczanych produktow weryfikowana przez niezaleine laboratoria i
organizacje.

W wyniku powyzZej opisanej analizy przyieto ze:

Zamawiajacy nie uznaje zlacza Nema standard ANS! C136.41 jako zlacze rdwnowaine do zlacza Zhaga,
gdyz zkacze Zhaga charakteryzuje sie podstawowymi parametrami, ktére zlacze Nema ANSI C136.41 nie
posiada:

1. Maksymalne napiecie wystepujace na zlaczu to okoto 24 V

2, Zasilacz oprawy musi byé certyfikowany i przystosowany do wspolpracy ze zlaczem Zhaga -
zasilacz dostarcza do zlacza Zhaga komplet danych pomiarowych i diagnostycznych zasilacza i oprawy

Zlacze Nema ANSI C136.41 jest zlaczem sprzed wielu lat, stosowanym gléwnie w krajach anglosaskich,
dzialajacym z oprawami wyladowczymi (ang. HPS) (np. oprawy sodowe), przez ktére przechodzi
napiecie bezposrednio z sieci zasilajacej okoto 230 V. W momencie intensywnego rozwoju ofwietlenia
energooszczednego LED zlacze Nema ANSI C136.41 =zostalo zaadoptowane do oSwietlenia
energooszcezednego typu LED. Zlacze Nema ANSI C136.41 sprawdzalo si¢ w dzialaniu z oprawami
wyladowczymi, jednak w duzej mierze nie odpowiada standardom oswietlenia energooszczednego typu
LED. Po pierwsze zasilacz: sterowniki systemu sterowania oswietleniem umieszczane w zlaczach Nema
ANSI C136.41 wymagaja dodatkowego zasilacza, ktore przetworzy napiecie dostarczane z sieci na
napiecie, ktére zasili urzadzenia sterujace i pomiarowe w sterowniku. W przypadku oprawy LED taki
zasilacz jest wewnatrz oprawy, wiec Zamawiajacy musi zaplaci¢ za dwa zasilacze, ktére wymagaja
rowniez napraw i mogg podlegaé awarii. W zlaczu Zhaga korzystamy z jednego certyfikowanego
zasilacza wewnatrz oprawy. Po drugie diagnostyka i pomiary: zlacze Nema ANSI €136.41 nie posiada
bezposrednich informaciji diagnostycznych z zasilacza oprawy. Sterownik umieszczony w ztaczu Nema
ANSI €136.41 musi samodzielnie analizowaé i rejestrowaé wszystkie dane i pomiary na podstawie
przeplywu pradu przekarzanego z sieci zasilajacej i wydawania komend DALI (lub 1-10} do oprawy.
Natomiast zlgcze Zhaga otrzymuje pelny komplet standaryzowanych danych kontrolnych zasilacza i
oprawy, co umozliwia bardzo precyzyjne zarzadzenie o$wietleniem.

Dodatkowo Zamawiajacy wyjadnia, Ze wymaganie okreslone w zalacznikach do SIWZ jako: ,Zasilacz
oprawy musi posiadaé funkcje zgodne ze standardem IEC 62386" nalezy rozumieé, Zze zasilacz
zastosowany w oprawie ofwietleniowej musi by¢ na liscie produktow certyfikowanych i
zarejestrowanych na stronfe: hitps://www.dali-alliance.or s i wymieniony na liscie
komponentdéw certyfikatu/licencji ENEC oferowanych opraw oswietleniowych.

Pytanie nr 1:

W podanym SIWZ Opisie kryteridw oceny oferty znajduja sie zapisy:

a) ,Dostarczenie { zainstalowanie opraw ogwietleniowych od wiecej niz jednego producenta opraw
o$wietleniowych z podziatem ilosci dostarczanych opraw na réwne czesci od kazdego producenta

Jezeli Wykonawca dostarczy i zainstaluje oprawy o$wietleniowe od wiecej niz jednego producenta opraw
{producenci opraw nie moga byé powigzani kapitatowo) z podziatem ilosci dostarczanych opraw na réwne
czesciod kazdego producenta z tolerancja ilodci +/-10% to Wykonawca ofrzyma 10 pkt.”

Zapis ten pomimo podanege w SIWZ uzasadnienia jest niekorzystny dla Zamawiajacego w powigzaniu z
opisanymi parametrami i wymaganiami dotyczacymi opraw oiwietleniowych podanymi w PFU [wymog
certyfikatu ENEC oraz ENEC PLUS, dwa ztgcza Zhaga w oprawie itd.) Jak pokazuje praktyka przetargéw na
terenie wojewédztwa Swietokrzyskiego takie zapisy prowadza do mozhwe] zmowy cenowej producentdw i
drastycznego zawyzenia ceny oferty

WNOSIMY o usuniecie z kryteridw ocen w SIWZ zapiséw dotyczacych punktacji za ,Dostarczenie i
zainstalowanie opraw o$wietleniowych od wigcej niz jednego producenta opraw oéwietleniowych, z podziatem
iloéci dostarczanych opraw na rowne czeéci od kaZdego producenta”




dl \oewonzwe Unia Europajska

SWIETOKRZYSKIE Eurenejski Fundusz
Rozwa)u Regionainego

Fundusze Rzeczpospolita

Europejskie '
Pragram Regtonalny - Polska

Znak sprawy: ZP.271.1.18.2020

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgodny na usunigcie zapisu z kryterium ocen. Wymaganie nie jest obligatoryjne
i Zamawiajacy dopuszcza zloZenie ofert przez Wykonawcéw, ktdrzy zamierzaja zastosowaé oprawy
jednego producenta. Jezeli Wykonawca uwaia, ze zapis prowadzi do drastycznego zawyzenia ceny to
skiadajac oferte z oprawami jednego producenta ma duzo wieksze szanse na wygranie przetargu, mimo
mniejszej ilosci punktéw w ocenie oferty.

Pytanie nr 2:

b} ,Liczha punktéw za dostarczenie i zainstalowanie Bezprzewodowego Systemu Sterowania O$wietleniem wraz
z otwartg bezprzewodows siecig rozlegta matej mocy {ang. LPWAN) dzialajacej w paémie publicznym
(bezptatnym i nielicencjonowanym) Wykonawca otrzyma 10 pkt.

Wykonawca dostarczy i uruchomi otwarta bezprzewodows siecig rozlegly matej mocy wraz z kompletng
dokumentacja techniczng dostarczonej sieci zawierajacej w szczegdlnoéci specyfikacje protokotu
komunikacyjnego wraz z kluczami szyfrujacymi do przesytania danych pomiedzy Oprogramowaniem
Zarzgdzajacym a zainstalowanymi sterownikami w oprawach.”

Zapis ten jednoznacznie wskazuje na dostawe jednego produktu apartego na sieci LoRA zarazem skutecznie
uniemoziiwiajgc przedstawienie oferty przez innych rzetelnych dostawcéw rozwigzah opartych na sieciach
LoRA lub innych rozwigzaniach LPWAN., '

Yzasadnienie powyzszej tezy wynika z faktu, ze zaden z rzetelnych dostawcéw nie zaryzykuje zlamania
polskiego prawa i nie dostarczy produktu w petni zgodnego z opisanymi powyzej wymaganiami. Wytacznie
jeden producent we wspétpracy z twoérca dokumentacji przetargowej jest w stanie zaoferowaé wymagane
rozwigzanie nie obawiajac sig konsekwencji z faktu popetnienia czynu zabronionego, poniewaz twérca
dokumentacji przetargowej ktory umieécit takie zapisy bedzie oceniat sposéb wykonania zadania.

Fakty potwierdzajace uzasadnienie:

- Dostarczenie w ramach przetargu publicznego a zarazem podanie do publicznej wiadomosci ,protokotu
komunikacyjnego wraz z kluczami szyfrujacymi do przesylania danych pomiedzy Oprogramowaniem
Zarzadzajgcym a zainstalowanymi sterownikami w oprawach” umozliwia osobom niepowotanym tatwy dostep
do sieci komunikacji o$wietlenia ulicznego i mozliwoéé ingerencji w ta sieé bez mozliwosci zlokalizowania
podmiotu odpowiedzialnego za takg manipulacje. Wytaczenie przez podmioty postronne o§wietlenia ulicznego
prowadzi w bezposredni sposéb do wprowadzenia zagrozenia w ruchu drogowym, zagrozenia przestepczoécig
itd. Jest to tez dzialanie przeciwko aktom prawnym zwigzanym z Cyberbezpieczefistwem Rzeczpospolite]
Polskiej,

- Wpisanie do PFU wymogu ,Dane informatyczne Bezprzewodowego Systemu Sterowania Oswietieniem nie beda
przechowywane poza siedzibg Zamawiajacego i przetwarzane poza terenem gminy” wykluczajg dostawe
rozwigzan opartych na sieci LoRA ktére z zasady sg przetwarzane poza terenem gminy, Poniewaz pewnym jest,
ze celem tworcy dokumentacji jest promowanie rozwigzan opartych na sieci LoRA takie zapisy jednoznacznie
wskazuja na zty wolg oraz potencjalng zmowe przetargows, jezeli zostaty $wiadomie lub nie zaakceptowane
przez Zamawiajgcego

WNOSIMY o usunigcie z kryteriéw ocen w SIWZ zapiséw dotyczgcych punktacji za .Dostarczenie i
zainstalowanie Bezprzewodowego Systemu Sterowania Ofwietleniem wraz z otwartg bezprzewodows siecig
rozleglg matej mocy (ang. LPWAN)"

Odpowiedz:

Wykonawca blednie intepretuje wymagania okreslone w SIWZ. Jest oczywiste, Ze ,protokdél
komunikacyjny wraz z Kluczami szyfrujacymi” nie moze byé podany do publicznej wiadomosci. Nie
wystepuja tutaj Zadne znamiona czynu zabronionego.

Mozna to poréwnac do zamdéwienia ushugi poczty elektronicznej, gdzie Wykonawca ma obowiazek
przekaza loginy i hasta do poczty elektronicznej w celu korzystania z niej przez uzytkownika
konicowego. Hasta do poczty elektronicznej pracownikéw urzedu nie sa podawana do publicznej
wiadomosci i nigdy nie bede podawane. Tak samo jest w przypadku kluczy szyfrujacych
wykorzystywanych do komunikacji w bezprzewodowym systemie sterowania oéwietleniem. Klucze
szyfrujace beda odpowiednio zabezpieczone przez pracownikéw urzgdu zgodnie z przyjetymi w urzedzie
gminy procedurami bezpieczenstwa.

Zamawiajacy otrzymujac od Wykonawcy dokumentacje protokolu komunikacyjnego wraz z kluczami
szyfrujacymi do przesylania danych pomigdzy Oprogramowaniem Zarzadzajacym a zainstalowanymi
sterownikami w oprawach jest w peini niezalezny od dostawcy bezprzewodowego systemu sterowania.
Zamawiajacy ma mozliwo$¢ wyboru nowege Wykonawcy w celu np. rozbudowy infrastruktury
komunikacyjnej na terenie gminy lub dalszego utrzymania projektu przez innego Wykonawce w sytuacji
braku mozliwosci utrzymania systemu przez poczatkowego Wykonawce.

Takie wymaganie jest w pelni nzasadnione i racjonalne, Préba wymuszania na Zamawiajacym zmiany
zapisu SIWZ ma na celu w peli uzaleznienie Zamawiajacego od Wykonawcy, Wykonawca oferujac niska
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cene poczatkowa systemu moze w przyszlosci przez wiele lat wrecz narzucaé¢ wymagania do dalszego
rozwoju infrastruktury komunikacyjnej w gminie lub co gorsza gmina bedzie budowaé kolejng sie
komunikacyjna z uwagi na brak porozumienia z Wykonawca.

Zamawiajacy nie wyraza zgodny na usuniecie zapisu z kryterium ocen. Wymaganie to nie jest
obligatoryjne i Zamawiajacy dopuszcza zlozenie ofert przez Wykonawcéw, ktérzy nie zamierzaja
dostarczy¢ i zainstalowaé Bezprzewodowy System Sterowania Oswietleniem wraz z otwarta
bezprzewodowa siecig rozlegta matej mocy {ang. LPWAN]).

Dalsza odpowiedZ w odpowiedzi na pytanie nr 5.

Pytanie nr 3:

W zatgczonym do dekumentacji przetargowej w zataczonych projektach Wodzistaw RE BUSKO Projekt oraz
Wodzistaw RE KIELCE Projekt znajduja sie zapisy:

a) .Wrykonawca dostarczy kemputer dziatajgcy, jako Serwer (wraz z szafg typu Rack 6U, urzadzeniem
podtrzymujacym zasilanie typu UPS, systemem operacyjnym, systemem wykonywania bezpiecznych kopii
zapasowych, odpowiednimi zabezpieczeniami informatycznymi dla catej infrastruktury Bezprzewodowego
Systemu Sterowania Qfwietleniem 1gcznie z tacznoscly bezprzewodowa oraz innymi elementami
zapewniajgcymi ciggto$é dziatania zgodnie z przepisami rozdz. [V ,Minimalne wymagania dla systemoéw
teleinformatycznych" rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram
Interoperacyjnoéci, minimalnych wymagan dla rejestréw publicznych i wymiany informacji w postaci
elelktronicznej oraz minimalnych wymagan dla systemow teleinformatycznych. (Dz. U. z 2017 1. poz. 2247}), na
ktorym Wykonawca zainstaluje i uruchomi Oprogramowanie Zarzadzajace odpowiedzialne za dzialanie
Bezprzewodowego Systemu Sterowania Odwietleniem.”

Umieszczony powyZej zapis ,zgodnie z przepisami rozdz. IV ,Minimalne wymagania dla systeméw
teleinformatycznych” rozporzgdzenia Rady Ministréw z dnia 12 kwietnia 2012 r, w sprawie Krajowych Ram
Interoperacyjnoéci, minimalnych wymagan dla rejestrdw publicznych i wymiany infermacji w postaci
elektronicznej oraz minimalnych wymagai dia systemdéw teleinformatycznych. {Dz. U. z 2017 r. poz. 2247)"
oznacza dla Zamawiajgcego stworzenie sobie bardzo duzego problemu w trakcie odbioru i po cdbiorze.
Konsekwencja tego zapisu jest przygotowanie serwerowni oraz innych dziatan zgodnym z podanymi przepisami,
ktére oznaczajg kosziy rzedu miliondw ztotych. Koszty te nie zostaty przewidziane w budzZecie projektu. jezeli
nastapi zmowa przetargowa lub wprowadzenie Zamawiajgcego w blad i Wykonawca zrealizuje zadanie tylko
poprzez dostarczenie Serwera (wraz z szafg typu Rack 6U, urzadzeniem pedtrzymujgcym zasilanie typu UPS,
systemem operacyjnym, systemem wykonywania bezpiecznych kopii zapasowych co w oczywisty spos6b nie
zapewnia speinienia powolanych powyzej przepiséw. Realizacja odbioru w takim zakresie - w przypadku
kontroli po wykonaniu zadania i jego odbiorze (a taka nastapl na nasz wniosek lub innych Oferentow) moze
spowodowaé zarzuty w stosunku do Zamawiajgcego. Diatego w celu zabezpieczenia Zamawiajacego przed
potencjalnym i wysoce prawdopodobnymi zarzutami

WNOSIMY o uzupetnienie tego zapisu o pedany poniZej

Jub  zainstalowanie i wuruchomienie Oprogramowania Zarzadzajace odpowiedzialnego za dziatanie
Bezprzewodowego Systemu Sterowania O§wietleniem w bezpiecznej chmurze zgodnej w wymogami aktéw
pnrawnych powotanych powyzej”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody o uzupelnienie tego zapisu i nie dopuszcza jako rozwiazanie réwnowazne
instalacji i wuruchomienia Oprogramowania Zarzadzajace odpowiedzialnege =za dzialanie
Bezprzewodowego Systemu Sterowania O§wietleniem poza teren gminy Wodzislaw w tzw. ,chmurze”,

Natomiast, zgodnie z sugestia Wykonawcy, Zamawiajacy zmniejsza wymagania poprzez zmianeg
wymagan okre$lonych w zalacznikach do SIWZ: w projektach Wodzistaw RE BUSKO Projekt oraz
Wodzistaw RE KIELCE Projekt w Szczegélowych Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru
Robét (SSTWICGR) 4. Materialy i rozwiazania techniczne 4.2.Szczegélowe wymagania dotyczace
Bezprzewodowego Systemu Sterowania Oswietleniem, Wymagania ogolne - Bezprzewodowego Systemu
Sterowania O$wietleniem ppkt.7:

przed zmiana:

Wykonawca dostarczy komputer dziatajacy, jake Serwer (wraz z szafa typu Rack 6U, urzgdzeniem
podtrzymujacym zasilanie typu UPS, systemem operacyjnym, systemem wykonywania bezpiecznych
kopli zapasowych, odpowiednimi zabezpieczeniami informatycznymi dla calej infrastruktury
Bezprzewodowego Systemu Sterowania O$wietleniem lacznie z tacznoscia bezprzewodowa oraz innymi
elementami zapewniajacymi cigglo$é dzialania zgodnie z przepisami rozdz. IV ,Minimalne wymagania
dla systeméw teleinformatycznych” rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 12 kwietnia 2012 r. w
sprawie Krajowych Ram Interoperacyjnosci, minimalnych wymagafn dla rejestréw publicznych i
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wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagai dla systemow
teleinformatycznych. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2247)), na ktérym Wykonawca zainstaluje i uruchomi
Oprogramowanie Zarzadzajace odpowiedzialne za dzialanie Bezprzewodowego Systemu Sterowania
Oswietleniem.”

po zmianie:

»Wykonawca dostarczy komputer dzialajacy, jako Serwer (wraz z szafa typu Rack 6U, urzadzeniem
podtrzymujacym zasilanie typu UPS, systemem operacyjnym, systemem wykonywania bezpiecznych
kopii zapasowych, odpowiednimi zabezpieczeniami informatycznymi dla catej infrastruktury
Bezprzewodowego Systemu Sterowania Oéwietleniem lacznie z facznoscia bezprzewodows oraz innymi
elementami zapewniajacymi ciaglo$¢ dzialania, na ktérym Wykonawca zainstaluje i uruchomi
Oprogramowanie Zarzadzajace odpowiedzialne za dziatanie Bezprzewodowego Systemu Sterowania
Oswietleniem.”

Pytanie nr 4;

b) .Bezprzewodowy System Sterowania O$wietleniem bedzie uzytkowany w siedzibie Zamawiajgcego i musi
dziata¢ bez jakichkolwiek dodatkowych kosztéw (brak kosztow dotyczy réwniei komunikacji pomiedzy
Serwerem a Urzadzeniami sterujgcymi - sterownikami bezprzewodowymi sterujgcymi oprawami, kosztow
utrzymania, konserwacji i aktualizacji systemu).”

Umieszczony powyzej zapis mial na celu wprowadzenie Zamawiajacego w biad. Zaden system informatyczny
nie bedzie dziatal bez Zadnych kosztéw w okresie swojej eksploatacji - szczegdlnie dotyczy to kosztow
konserwacji i aktualizacji systemu. Do wymogu wyltacznej lokalizacji w siedzibie Zamawiajgcego odniedlifiny sie
juz wezesniej i zostaty podane wtaciwe argumenty

WNOSIMY o zmiane tego zapisu na typowy zapis powszechnie stosowany w dokumentacji przetargowej na
terenie RP czyli z zmiane zapisu z

~Bezprzewodowy System Sterowania O$wietleniem bedzie uzytkowany w siedzibie Zamawiajacego i musi
dziata¢ bez jakichkolwiek dodatkowych kosztéw (brak kosztow dotyczy réwniez komunikacji pomiedzy
Serwerem a Urzadzeniami sterujagcymi - sterownikami bezprzewodowymi sterujacymi oprawami, kosztow
utrzymania, konserwacji i aktualizacji systemu).”

na zapis

»Bezprzewodowy System Sterowania O$wietleniem musi dziataé bez jakichkolwick dodatkowych kosztéw w
okresie gwarancji (brak kosztow dotyczy réwniez komunikacji pomiedzy Serwerem a Urzadzeniami sterujacymi
- sterownikami bezprzewodowymi sterujgcymi oprawami, kosztéw utrzymania, konserwacji 1 aktualizacji
systemu).”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na czeSciowa zmiane poprzez zmniejszenie wymagan okreslonych w
zalacznikach do SIWZ: w projektach Wodzistaw RE BUSKO Projekt oraz Wodzistaw RE KIELCE Projekt w
Szczegblowych Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robét (SSTWIOR) 4. Materiaty i
rozwigzania techniczne 4.2.8zczegélowe wymagania dotyczace Bezprzewodowego Systemu Sterowania
Oswietleniem ppkt.: 7, d:

przed zmiana: :

»Bezprzewodowy System Sterowania O$wietleniem bgdzie uzytkowany w siedzibie Zamawiajycego i
musi dziata¢ bez jakichkolwiek dedatkowych kosztéw (brak kesztéw dotyczy réwniez komunikacji
pomiedzy Serwerem a Urzadzeniami sterujacymi - sterownikami bezprzewodowymi sterujacymi
oprawami, kosztéw utrzymania, konserwacji i aktualizacji systemu),”

po zmianie:

»Bezprzewodowy System Sterowania Oswietleniem bedzie uzytkowany w siedzibie Zamawiajycego i
musi dziata¢ bez jakichkolwiek dodatkowych kosztéw w okresie gwarancji (brak kosztow dotyczy
rowniez komunikacji pomiedzy Serwerem a Urzadzeniami sterujacymi - sterownikami
bezprzewodowymi sterujacymi oprawami, kosztéw utrzymania, konserwacji i aktualizacji systemu).”

Pytanie nr 5:

c) ,Dane informatyczne Bezprzewodowego Systemu Sterowania Oéwietleniem nie beda przechowywane poza
sledzibg Zamawiajacego i przetwarzane poza terenem gminy” Informujemy, iz WSZYSTKIE SYSTEMY
bezprzewodowego sterowania o$wietleniem oferowane na catym $wiecie, w tym system opisany w przedmiocie
zamowienia przetwarzajg dane poza terenem gminy!!

Ponadto argumentacja dotyczaca szkodliwosci tego zapisu zostala powyzej.

WNOSIMY o usunigcie tego zapisu z dokumentacji przetargowe,.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, Ze przechowywanie danych nalezy rozumieé jako trwale zapisanie danych
informatycznych zarejestrowanych przez Bezprzewodowy System Sterowania Oéwietleniem. Trwale
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zapisane dane informatyczne nie moge by¢ przechowywane poza terenem gminy. Natomiast
przetwarzanie danych, nalezy rozumie¢ jak przekazywanie danych srodkami komunikacji przewodowej
oraz radiowej i Zamawiajacy przyznaje racje Wykonawcy, Ze przekazywanie danych srodkami
komunikacji radiowej mozZe odbywac sie poza terenem gminy.

W zwiazku z tym Zamawiajacy zmniejsza wymagania okreslone w zalacznikach do SIWZ: w projektach
Wodzistaw RE BUSKO Projekt oraz Wodzistaw RE KIELCE Projekt w Szczegdlowych Specyfikacjach
Technicznych Wykonania i Odbioru Robot (SSTWIOR} 4., Materiaty i rozwiazania techniczne
4.2 Szczegdtowe wymagania dotyczace Bezprzewodowego Systemu Sterowania O$wietleniem ppkt.: 7, e:
przed zmiana:

.Dane informatyczne Bezprzewodowego Systemu Sterowania Oswietleniem nie beda przechowywane
poza siedziba Zamawiajgcego I przetwarzane poza terenem gminy.”

po zmianie:

,Dane informatyczne Bezprzewodowego Systemu Sterowania Oswietleniem nie beda trwale
przechowywane poza siedziba Zamawiajacego.”

Pytanie nr 6: _

d) Punkt 2 umieszczony w rozdziale ,Wymagania funkcjonalnos¢ - Bezprzewodowego Systemu Sterowania
Oswietleniem” ktoci sie z punktem 3 tego rozdziatu a zarazem stanowi znaczace ograniczenie konkurencji. W
punkcie 2 znajdujy sie zapisy dotyczqce zegara umieszczonego w sterownikach natomiast w punkcie 3 znajduja
sie typowe i szeroko stosowane wymagania dotyczace synchronizacji czasu. W celu zachowania spoéjnosci
zapisow oraz nieograniczania konkurencji

WNOSIMY o usuniecie z dokumentacii podanych ponizej zapisow

.Niezalezne dziatanie sterownika musi by¢ realizowane poprzez wbudowany w sterowniku zegar astronomiczny
ustalajacy dokladny czas zalgczenia i wylaczenia oprawy zgodnie ze wschodem { zachodem storica, obliczony na
podstawie lokalizacji GPS sterownika i parametru konfiguracyinego korekty czasu wprowadzonej przez
uzytkownika (min. +/-30 min.) oraz poprzez whbudowany w sterowniku czujnik pomiaru natezenia $wiatta
zewnetrznego”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie zapiséw.

JZegar astronomiczny” nalezy rozumie¢ jake specjalistyczne oprogramowanie wbudowane w
sterowniku, ktére oblicza dokladny czas zalaczenia i wylaczenia oprawy zgodnie ze wschodem i
zachodem slofica na podstawie dostepnych danych, m.in. lokalizatora GPS, ktory dostarcza informacje o
ustawieniu oprawy wzgledem stonca w danej jednostce czasowej.

Dla Zamawiajacego szczegblnie istotne jest, aby sterownik posiadal niezalezny lokalizator GPS i mogl
dziataé niezaleznie od wszystkich elementéw Bezprzewodowym Systemu Sterowania oSwietleniem. GPS
jest miedzy innymi Zrédlem precyzyjnego czasu i brak takiego rozwigzania w sterowniku, po utracie
Yacznoéci z Bezprzewodowym Systemu Sterowania oswietleniem, spowoduje desynchronizacje czasu
zalaczania i wylaczania opraw.
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